
2018年 2月 23日 

「ケミカルリスクフォーラム導入編」開催のご案内 

～ライブ配信実施～ 

                                          日化協化学品管理部 

                              

拝啓 平素は弊協会の活動に対しご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

弊協会では、化学品管理の実務者の養成講座として、２００８年より「ケミカルリスクフォーラム」を運営し、

リスク管理のための広範な知識や技術の習得の場を提供してまいりました。 

今回、ケミカルリスクフォーラムの一環として、各企業における化学物質管理業務の新任者向けの教育、

および化学物質管理業務に新たに取り組もうと意図されている企業の方々に、化学物質管理に関する基礎

知識を身につけて頂く場として「ケミカルリスクフォーラム導入編」セミナー（無料）を企画いたしました。これ

までケミカルリスクフォーラムを受講されていない方にとって、本編の様子を知るよい機会となります。ちな

みに、本編は半日の講義を 10回のシリーズで開催しております。 

本セミナー開催にあたり、より多くの方々に受講頂けますよう、会場開催と同時にインターネットによるライ

ブ配信を行う予定です。 

本セミナーは非会員企業の方も無料で参加できます。貴社、貴団体からのご参加をお待ちしております。 

敬具 

 

記 

１． 導入編の開催 

開催日 ： 2018年 3月 19日(月)  

時間  ： 13：00 ～ 17：１0 （12:30開場） 

場所  ： 日化協会議室（住友六甲ビル 2階ABC会議室、東京都中央区新川 1-4-1） 

参加費 ： 無料 

申込締切 ： 2017年 3月 15日（木） 

会場定員 ： ８０名、先着順 

 

２． 研修概要 （新任者向けの内容となっています） 

(１) 化学物質管理入門  

(２) リスク評価手法と管理の概要 

(３) 化学物質のリスク評価と管理の実践 

(４) 化学物質管理に関連する法規制  

 

注） ライブ配信は映像音声とも双方向ではございません。 

受信側からはご質問等はできないことをご了承ください 



３． お申込み方法 ： 

以下の、メール用お申込みテキストをコピーして頂き、メール本文に貼り付けて、必要事項をご入

力の上、メールにて送信願います。 

折り返し、「参加証」をお送りいたします。 

※ 返信には、お時間を頂く場合がございますので、ご了承ください。 

※ 参加希望者お一人につき、1通でお申し込みください。 

 

－ － － － － － － 

セミナー名：ケミカルリスクフォーラム導入編 

参加の方法 ： 会場・ＷＥＢ（会場・ＷＥＢのどちらかを削除してください） 

氏名（ふりがな）： 

勤務先名： 

所属部署： 

電話番号： 

日化協の会員・非会員（会員・非会員どちらかを削除してください） 

－ － － － － － －  

申し込み専用アドレス ： f-seminarentry@jcia-net.or.jp  

 

４． ライブ配信の推奨視聴環境につきまして ： 

インターネットでライブ配信をご視聴頂く場合は、ご使用されるパソコンの視聴環境をご確認のうえ

お申し込みください。（以下の視聴環境以外の場合にはご視聴できない可能性がございます。） 

 

【ライブ配信の推奨視聴環境】 

ＯＳ：    Windows 7以上  

    Mac OS X 10.6以上 

ブラウザ： Microsoft Edge  

Internet Explorer 最新版  

Google Chrome 最新版  

Firefox 最新版  

プラグイン： Adobe Flash Player 最新版  

接続回線：  LAN接続 回線速度 2Mbps以上  

 

 

 ＜お問合せ先＞ 

一般社団法人 日本化学工業協会  ケミカルリスクフォーラム事務局 ／ 御子柴 

Tel 03-3297-2567  

以上 

mailto:f-seminarentry@jcia-net.or.jp

